
UCHWAŁA NR LX/513/23 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 20 listopada 2023 r. 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
572, 1463, 1688) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), Rada Gminy Nowe Ostrowy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Petycję z dnia 20 listopada 2023 r. (data wpływu 20.11.2023 r.) złożoną przez mieszkańców Woli 
Pierowej w sprawie położenia asfaltu na drodze we wsi Wola Pierowa na działce nr 286 rozpatruje się 
pozytywnie. 

2. Uzasadnienie powyższego stanowiska zawarte jest w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do 
poinformowania o sposobie rozpatrzenia petycji osobę wskazaną do kontaktu w złożonej korespondencji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26FAC7AF-35D4-44E7-B4DC-720A94AFF3EF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LX/513/23 

Rady Gminy Nowe Ostrowy 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Nowe Ostrowy w sprawie złożonej petycji 

W dniu 20 listopada 2023 r. (data rejestracji pisma w dzienniku korespondencji 20.11.2023 r.) do Urzędu 
Gminy Nowe Ostrowy wpłynęła petycja skierowana przez mieszkańców Woli Pierowej do Wójta oraz 
Radnych Rady Gminy Nowe Ostrowy. Petycja została złożona w sprawie położenia asfaltu na drodze we wsi 
Wola Pierowa na działce nr 286. 

W dniu 21 listopada 2023 r. pismem OR.0004.12.2023 Przewodniczący Rady Gminy przekazał petycję do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nowe Ostrowy. W tym samym dniu Przewodnicząca Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji zawiadomieniem nr OR.0012.2.2023 wyznaczyła termin posiedzenia na którym 
członkowie Komisji zapoznani zostali z treścią petycji oraz załącznikami graficznymi przesłanymi do 
złożonego pisma. Komisja podczas posiedzenia przygotowała również pismo do Wójta Gminy z prośbą 
o zajęcie stanowiska w temacie złożonej petycji. Wyznaczono także termin posiedzenia na rozpatrzenie petycji. 

Na kolejnym posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się 20 grudnia 2023 r. petycja 
została rozpatrzona. Komisja po przeanalizowaniu dokumentów w tym wyjaśnień złożonych przez Wójta 
Gminy Nowe Ostrowy postanowiła rozpatrzyć petycję pozytywnie. Należy wskazać, iż gmina Nowe Ostrowy 
pozyskała środki na budowę, remont, modernizację dróg gminnych i powiatowych w ramach Programu 
Inwestycji Strategicznych Polski Ład. W najbliższym czasie gmina przystąpi do wykonania dokumentacji 
projektowej na kilka odcinków dróg, wśród których znajduje się droga w Woli Pierowej na działce nr 286. 
Oznacza to, że w ramach pozyskanego dofinansowania ww. droga przyjęta zostanie do realizacji. Przebudowa 
nastąpi po przeprowadzeniu postępowania przetargowego na wykonanie zadania pn. „Przebudowa i remont 
dróg gminnych i powiatowych na terenie Gminy Nowe Ostrowy wraz z modernizacją infrastruktury 
technicznej drogowej”. Zadanie to znalazło się w wykazie przedsięwzięć przewidzianych do realizacji 
w budżecie gminy na 2024 r. 

Przebudowę drogi gruntowej w Woli Pierowej zlokalizowanej na działce nr 286 planuje się wykonać na 
odcinku o długości około 510 m. tj. od wjazdu do posesji nr 63 w Woli Pierowej do drogi powiatowej za torami 
kolejowymi poprzez położenie na jej nawierzchni asfaltu. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) podmiot 
rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia. W związku 
z powyższym odpowiedź wraz z uzasadnieniem zostanie przekazana podmiotowi wnoszącemu petycję. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26FAC7AF-35D4-44E7-B4DC-720A94AFF3EF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

W dniu 20 listopada 2023 r. do Urzędu Gminy Nowe Ostrowy wpłynęła petycja skierowana przez 
mieszkańców Woli Pierowej do Wójta oraz Radnych Rady Gminy Nowe Ostrowy. Petycję rozpatruje Rada 
Gminy w formie uchwały. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26FAC7AF-35D4-44E7-B4DC-720A94AFF3EF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/513/23 RADY GMINY NOWE OSTROWY z dnia 22 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Nowe Ostrowy w sprawie złożonej petycji
	Uzasadnienie


